



# Novice Občine Selnica ob Dravi

Avgust 2026

## PAZIMO NA PRVOŠOLCE OB ZAČETKU NOVEGA ŠOLSKEGA LETA

Prvi šolski dan je poseben dogodek za vse učence, še posebej pa za prvošolce, ki prvič prestopijo prag šole. Polni so pričakovanj, veselja in radovednosti, hkrati pa se znajdejo v novem okolju, ki ga še ne poznajo dovolj dobro.

Z začetkom šolskega leta se poveča tudi promet v okolici šol, zato je pomembno, da smo vozniki, kolesarji in pešci še posebej pozorni na najmlajše udeležence v prometu. Prvošolci še nimajo dovolj izkušenj za samostojno in varno ravnanje v vseh prometnih situacijah, zato potrebujejo pomoč in razumevanje odraslih.

Starši naj z otroki večkrat prehodijo pot do šole in jih opozorijo na nevarna

mesta. Vozniki naj v bližini šol zmanjšajo hitrost vožnje, upoštevajo prometne predpise, pripravljeni pa naj bodo na nepričakovane reakcije otrok.

Skrb za prvošolce je skupna naloga vseh nas. Z medsebojnim sodelovanjem, strpnostjo in pozornostjo lahko ustvarimo okolje, v katerem bodo otroci samozavestno stopali novim izzivom naproti.

Tudi starejši učenci lahko prispevajo k varnosti prvošolcev. S prijaznostjo, zglednim vedenjem in pomočjo pri orientaciji v šoli lahko poskrbijo, da se bodo najmlajši učenci počutili varne in sprejete.

Naj bo prvi šolski dan vesel, prijeten in



predvsem varen za vse. Skupaj lahko poskrbimo, da bodo naši prvošolci svojo šolsko pot začeli z lepimi spomini.

Srečno in uspešno novo šolsko leto!

## OBČINA ZAGOTAVLJA BREZPLAČNE PREVOZE UČENCEV V OSNOVNO ŠOLO IN ZA OTROKE S POSEBNIMI POTREBAMI

Občina tudi v letošnjem šolskem letu namenja pomembna sredstva za organizacijo in financiranje prevozov šolskih otrok, s čimer zagotavlja večjo varnost na poti v šolo ter enake možnosti za vse učence.

Posebna pozornost je namenjena učencem Osnovne šole Selnica ob Dravi in Podružnične šole Sv. Duh na Ostrem Vrhu, kjer občina financira redne šolske prevoze. S tem se otrokom iz bolj oddaljenih krajev omogoča varen in zanesljiv prihod v šolo, staršem pa se bistveno olajša vsakodnevna or-

ganizacija.

Šolski prevozi so še posebej pomembni zaradi razgibanega terena in razpršene poselitve, kjer peš dostop do šole pogosto ni mogoč ali je lahko nevaren. Občina s financiranjem prevozov prispeva k večji prometni varnosti otrok in zmanjšuje prometne obremenitve v okolici šol.

Poleg rednih šolskih prevozov občina zagotavlja tudi financiranje prevozov otrok s posebnimi potrebami, ki obiskujejo Osnovno šolo Gustava Šiliha. S tem se tem otrokom omogočata

ustrezno vključevanje v izobraževalni sistem ter dostop do strokovno prilagojenih programov in obravnave.

V občinskem proračunu je za ta namen predvidenih 150.000,00 € finančnih sredstev, kar potrjuje zavedanje občine o pomenu varnih, dostopnih in organiziranih prevozov za vse šolske otroke.

Občina se zaveda, da so varni in organizirani prevozi eden ključnih pogojev za kakovostno šolanje otrok, zato bo tudi v prihodnje nadaljevala z vlaganji v to pomembno področje.

## Z BREZPLAČNIMI PREVOZI LAŽJE IN HITREJE DO STORITEV UPRAVNE ENOTE

Ker upravna enota zaradi pomanjkanja kadra ne more zagotavljati uradnih ur na lokalni ravni, smo se na Občini odločili, da občanom olajšamo pot v Ruše.

Občina Selnica ob Dravi bo v okviru projekta FLEXISHARE od 1. 9. 2026

do konca leta poskusno organizirala brezplačen prevoz na Upravno enoto (UE) Ruše. S tem ukrepom želimo zagotoviti občanom dostop do ključnih storitev, predvsem pa želimo pomagati starejšim in tistim, ki nimajo lastnega prevoza.

Kdaj bodo prevozi na voljo?

Brezplačni prevozi v Ruše bodo organizirani dvakrat mesečno:

- vsako PRVO SREDO v mesecu ob 9.00 uri (dopoldanski termin),
- vsako TRETJO SREDO v mesecu ob 14.00 uri (popoldanski termin).

Interreg  
CENTRAL EUROPE



Co-funded by  
the European Union

FlexiSHARE

### Kako poteka prijava in kje je zbirno mesto?

Prevozi se bodo izvajali z občinskim vozilom. Zaradi omejenega števila sedežev v vozilu so **prijave obvezne**.

- **Kam poklicati:** Za rezervacijo pokličite na telefonsko številko občine 02 673 02 07.
- **Rok za prijavo:** Prijava je mogoča najkasneje dva dni pred načrtovanim prevozom (torej najkasneje do ponedeljka pred izbrano sredo).
- **Zbirno mesto:** Odhod vozila bo s parkirišča za občinsko zgradbo. Voznik vas bo po opravkih na upravni enoti varno pripeljal nazaj do zbirnega mesta.

## Avtobusni prevoz

V primeru, da bi uporabili avtobusni prevoz, je na desni podan vozni red avtobusov na relaciji Selnica–Ruše in nazaj za delovne dneve. V primeru, da želite preveriti še druge vozne rede, jih najdete na povezavi <https://arriva.si/vozni-red/>.

| Odhod iz Selnice | Prihod v Ruše |
|------------------|---------------|
| 5.35             | 5.46          |
| 6.55             | 7.06          |
| 7.55             | 8.06          |
| 8.46             | 8.51          |
| 11.41            | 11.46         |
| 12.35            | 12.46         |
| 14.10            | 14.15         |
| 16.11            | 16.16         |

| Odhod iz Ruš | Prihod v Selnico |
|--------------|------------------|
| 5.46         | 5.52             |
| 7.06         | 7.12             |
| 7.39         | 7.44             |
| 8.06         | 8.12             |
| 10.44        | 10.49            |
| 12.46        | 12.52            |
| 14.15        | 14.43            |
| 14.41        | 14.46            |
| 15.14        | 15.19            |

## SOUPORABA ELEKTRIČNE ENERGIJE – kako lahko viške iz svoje sončne elektrarne delite z drugimi?



Od 1. julija 2026 je v Sloveniji omogočena **souporaba električne energije** (angl. **energy sharing**). To pomeni, da lahko lastnik sončne elektrarne del presežne električne energije, ki je sam ne porabi, obračunsko nameni drugim uporabnikom – na primer družinskim članom, drugemu svojemu objektu ali drugim upravičenim odjemalcem.

### Kako poteka postopek?

1. **Imate sončno elektrarno.** Najprej preverite, ali občasno proizvede več električne energije, kot je sproti porabite.
2. **Izberete prejemnika energije.** To je lahko drugo vaše odjemno mesto (npr. vikend ali garaža), družinski član ali drug upravičen odjemalec električne energije. Največ korist dosežete, če prejemnik največ elektrike porablja podnevi, ko sončna elektrarna proizvaja največ energije.
3. **Registracija v portalu Moj Elektro.** V nacionalnem portalu Moj Elektro registrirate souporabo, določite oddajnika, prejemnike in deleže, po katerih se bo električna energija delila.
4. **Določite deleže delitve.** Vnaprej določite, kolikšen delež viškov bo prejel posamezni uporabnik. Ti deleži pravi-

### Katere zadeve lahko uredite na UE Ruše?

Na Upravni enoti Ruše lahko naši občani hitro in brez dolgih čakalnih vrst uredite:

- izdelavo nove osebne izkaznice ali potnega lista,
- podaljšanje voznškega dovoljenja,
- ureditev prijave prebivališča,
- pridobitev digitalnega potrdila (smsPASS/si-pass),
- druge upravne in zemljiškoknjižne izpiske.

loma veljajo za en mesec in jih je mogoče nato prilagoditi. 5. **Sistem sam obračunava delitev.** Vsakih 15 minut se preveri, koliko elektrike ste oddali v omrežje in koliko je je prejemnik v istem času porabil. Če prejemnik v tem obdobju dodeljene energije ne porabi, se ta ne prenese v naslednji interval.

### Kaj je dobro vedeti?

- Souporaba je najbolj učinkovita, če se proizvodnja sončne elektrarne časovno ujema s porabo prejemnika.
- Ključno ni, kako daleč sta objekta narazen, ampak kdaj se električna energija proizvaja in porablja.
- Če želite doseči največje prihranke, je priporočljivo pred vključitvijo analizirati podatke o proizvodnji in porabi ter ustrezno določiti deleže delitve.

Več na: <https://www.elektro-maribor.si/za-uporabnike/kontakt-na-to%C4%8Dka-souporabe/osnovne-informacije-o-souporabi/>

## GLASBENA ŠOLA DOBIVA SVOJ DOM V SELNICI OB DRAVI

V Občini Selnica ob Dravi z velikim veseljem urejamo nove prostore za dislocirani oddelk Konservatorija za glasbo in balet Maribor. Prostore v Osnovni šoli Selnica ob Dravi, ki so od leta 2019 služili vrtcu, preurejamo tako, da bodo

kmalu postali nov dom naše glasbene šole. Glasbeno izobraževanje ima v Selnici ob Dravi dolgo in bogato tradicijo. Že več kot dvajset let glasbena šola potrpežljivo išče primerne pogoje za svoje delo. Zaradi vedno



Z besedo in s srcem o prebranjem.  
10 let Selniškega bralnega kluba  
2016-2026



večjega števila otrok, letos jih je že 70, pred desetimi leti jih je bilo 38, in pomanjkanja ustreznih prostorov je bilo delo učiteljev in učencev vse težje. Pouk je potekal v prostorih, ki niso omogočali nemotenega dela, primanjkovalo je zvočno ustreznih učilnic in prostora za varno shranjevanje glasbil. Razmere so postale tako zahtevne, da se je pojavila celo bojazen, da bi oddelek v Selnici ob Dravi lahko prenehal delovati.

Zato smo še posebej ponosni, da nam je uspelo najti primeren prostor, ki bo namenjen izključno glasbeni šoli. Učilnice bodo omogočale kakovostnejše izvajanje pouka, boljše pogoje za učence in učitelje ter varno shranjevanje instrumentov. Trenutno prostore urejamo, belimo in pripravljamo, da bodo kmalu pripravljeni za uporabo.

V Selnici ob Dravi imamo veliko glasbeno nadarjenih otrok, ki s svojim znanjem, predanostjo in nastopi bogatijo številne občinske prireditve, proslave

in druge dogodke. S svojo glasbo ustvarjajo posebno vzdušje in pomembno prispevajo h kulturnemu življenju naše skupnosti. Prav zato je pomembno, da jim zagotovimo okolje, v katerem bodo lahko razvijali svoj talent.

Ob tej priložnosti se iskreno zahvaljujemo vodstvu Konservatorija za glasbo in balet Maribor in vsem učiteljem za dolgoletno vztrajnost, odlično sodelovanje in predano delo z našimi otroki. Posebna zahvala gre tudi mladim glasbenikom in njihovim mentorjem za ves trud, predanost in številne nastope, s katerimi bogatijo življenje v naši občini.

Verjamemo, da bodo novi prostori pomenili začetek novega poglavja glasbenega izobraževanja v Selnici ob Dravi in omogočili še boljše pogoje za razvoj mladih talentov. Vsem učencem, učiteljem in vodstvu glasbene šole želimo veliko ustvarjalnega navdiha, uspehov in lepih glasbenih trenutkov tudi v prihodnje.

## 10 LET SELNIŠKEGA BRALNEGA KLUBA

Februarja 2026 smo v Selniškem bralnem klubu obeležili pomemben jubilej – deset let skupnega branja, pogovorov in druženja ob knjigah. V tem času smo skupaj odkrivali nove svetove, spoznavali nepozabne literarne junake ter razmišljali o življenju, odnosih in družbi.

Začetki kluba segajo v leto 2016, ko je na pobudo takratne direktorice Mariborske knjižnice Dragice Turjak in ob podpori Zore A. Jurič zaživel mesečni bralni klub v Selnici ob Dravi. Od takrat smo prebrali več kot 85 knjig slovenskih in tujih avtorjev, pri čemer je vsaka pustila svoj pečat.

Selniški bralni klub ni le prostor bra-

nja, temveč tudi prostor povezovanja. Knjige so izhodišče za pogovore, izmenjavo mnenj in deljenje osebnih izkušenj, kar našim srečanjem daje posebno vrednost.

Ob jubilejnem srečanju smo se ozrli na prehojeno pot, obudili spomine na najljubše knjige in literarne junake ter razmišljali o pomenu branja in skupnega druženja.

Deset let delovanja potrjuje, da branje še vedno povezuje ljudi, spodbuja dialog in bogati naš notranji svet. Iskrena hvala vsem zvestim bralcem in obiskovalcem, ki s svojo prisotnostjo soustvarjate zgodbo Selniškega bralnega kluba. Z veseljem sto-



Prvo srečanje Selniškega bralnega kluba, februar 2016

pamo naproti novim knjigam, novim pogovorom in novim navdihom.

»Če ne bomo brali, nas bo pobralo!«  
(Tone Pavček)

▪ Zapisala Urška Vute

## 30 LET PODJETJA SOVEN: Od družinske vizije do vodilnega predelovalca ovčje volne

Ko so se sredi devetdesetih let po Sloveniji zapirala številna tekstilna podjetja, sta Marija in Leon Srblin iz Selnice ob Dravi leta 1996 ustanovila družinsko podjetje Soven, d. o. o. Njuna vizija je bila predelava slovenske ovčje volne v kakovostne naravne izdelke.

Začetki so bili skromni – proizvodnja je potekala v prizidku družinske hiše, družina pa je v podjetje vložila vse prihranke. Pomemben mejnik je bil nakup stare predilnice ovčje volne iz Dravograda, ki je postavila temelje nadaljnjemu razvoju.

Danes Soven razvija in izdeluje široko paleto izdelkov iz bio ovčje volne, in sicer od posteljnine in ležišč do izolacijskih materialov za trajnostno gradnjo. Že od ustanovitve tesno sodeluje s slovenskimi rejci ovac ter s tem pomembno prispeva k ohranjanju domače ovčereje in razvoju podeželja. Podjetje je leta 2001 proizvodnjo preselilo v večje prosto-

re v Selnici ob Dravi in vzpostavilo sodelovanje z ekološko pralnico v Belgiji, ki zagotavlja najvišje standarde obdelave volne. Razvoj se je nadaljeval z registracijo blagovnih znamk Bio volna Soven in Bio volnena izolacija Soven ter širitvijo proizvodnje.

Danes podjetje vodi druga generacija. Žiga Srblin skupaj s partnerico Patricijo nadaljuje družinsko tradicijo z razvojem novih izdelkov in sodobnimi pristopi na področju trženja.

Ob 30-letnici ostaja poslanstvo podjetja enako – ustvarjati kakovostne izdelke iz slovenske ovčje volne, spoštovati naravo in ohranяти tradicijo predelave volne za prihodnje generacije.

Več informacij je na voljo na [www.soven.si](http://www.soven.si), v razstavnoprodajnem salonu na Mariborski cesti 48 v Selnici ob Dravi in v poslovni enoti na Slomškovem trgu 7 v Mariboru.

## DIRKA PO SLOVENIJI 2026 JE ŠLA SKOZI SELNICO OB DRAVI

Selnica ob Dravi, 18. junij 2026 – Karavana **Dirka po Sloveniji** je v okviru 2. etape (Radlje ob Dravi–Ormož) prečkala tudi Selnico ob Dravi.

Ob cestnem cestišču so se zbrali navijači in gledalci, ki so pozdravili kolesarje ob hitrem prehodu pelotona skozi kraj. Etapa je potekala po Dravski dolini in povezovala več krajev med Radljami ob Dravi, Mariborom in Ptujem.

Dogodek je v Selnici ob Dravi poskrbel za živahno športno vzdušje in navijaško energijo ob trasi.



## OBVESTILO ZA LASTNIKE MAČK

31. decembra 2026 se izteče prehodno obdobje za obvezno označevanje in registracijo lastniških mačk, ki ga določa novela Zakona o zaščiti živali. Od 1. januarja 2027 bodo morale biti vse lastniške mačke označene z mikročipom in vpisane v Centralni register hišnih živali (CRHŽ). Uprava Republike Slovenije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin (UVHVVR) zato poziva lastnike mačk, da svojo obveznost uredijo pravočasno.

Označitev in registracija mačk predstavljata pomemben korak k odgovornemu lastništvu živali. Mikročip omogoča zanesljivo identifikacijo živali in njenega lastnika, olajša vračanje izgubljenih živali, prispeva k zmanjševanju števila zapuščenih mačk in omogoča učinkovitejši nadzor nad populacijo mačk.

Ob tem opozarjajo tudi na spremembo višine državnega sofinanciranja označitve mačk:

- za storitve, opravljene **do 31. avgusta 2026**, znaša sofinanciranje **30 EUR na mačko**,
- za storitve, opravljene **od 1. septembra do 31. decembra 2026**, pa bo znašalo **8 EUR na mačko**.

društva smo začeli že v mesecu MARCU:

- 22. 3. 2026 je bil organiziran dobrodelni koncert »NA POMOČ«.

Ta častitljivi jubilej nameravamo dostojno obeležiti v mesecu SEPTEMBRU:

- 18. 9. 2026 prikazana gasilska vaja ob 16.00 pri kmetiji Malec Sp. Slemen,
- 19. 9. 2026 gasilska parada ob 17.40 pri Hramu kulture Arnolda Tovornika, Selnica ob Dravi, in slavnostna seja ob 18.00 uri v Hramu kulture Arnolda Tovornika, Selnica ob Dravi.

Za ta veliki jubilej pripravljamo tudi »Zbornik 80 let PGD Slemen«.

## 80 LET – PGD SLEMEN OD 1946 DO 2026

PGD Slemen je bilo ustanovljeno avgusta 1946 kot enota takratne gasilske čete Selnica ob Dravi. Sklep o ustanovitvi je sprejel takratni Krajevni ljudski odbor Slemen. Da je prišlo do ustanovitve društva, je pripomoglo dejstvo, da je na Viltušu obratovala žaga, to je obrat z veliko požarno ogroženostjo. Osnovno gasilsko opremo je društvu dala gasilska četa Selnica ob Dravi. Ob ustanovitvi je društvo imelo 16 gasilcev in pet gasilk. Prvo gasilsko vozilo je društvo dobilo leta 1947. Leta 1950 se je začela gradnja gasilskega doma, ki je bil dokončan leta 1954. Prostovoljno gasilsko društvo se je postopoma krepilo, razvijalo in napredovalo. Stara vozila in opremo smo sčasoma zamenjali s povsem novo.

Društvo pa je ves ta čas skrbelo za pridobivanje novih članov, mladine in skrbelo za strokovno usposabljanje in izpopolnjevanje na raznih področjih gasilskega dela. S pomočjo občine Selnica ob Dravi pa so leta 2005 predali namenu povsem novo vozilo GVV-1, na katerega smo bili zelo ponosni. Ob povečanju števila članstva so se tudi povečale potrebe po širitvi prostorov za operativno. Zgradile so se nove garaže, po celem gasilskem domu so uredili novo centralno napeljavo, zamenjali vsa okna, iz starih garaž so uredili sodobno garderobo

za operativne člane ter sejno sobo za sestanke vodstva operativne in seje upravnega odbora. Uredili so tudi novi vhod v dvorano. Gasilskemu domu smo dali nov videz z ureditvijo fasade in menjavo opeke na strehi gasilskega doma. Na področju posodobitve operativne smo odprodali stari vozni park in ga zamenjali s sodobnimi vozili. Našteto dokazuje, da je društvo opravičilo svoj obstoj, da je danes sodobno opremljeno, da ima ustrezen in izobražen gasilski kader, ki je sposoben reševati zahtevane aktivnosti. V letu 2026, ko društvu praznuje 80 let, je vanj vpisanih 52 članov. Posebej smo ponosni, da nam je vsa ta leta uspelo vzdrževati prijetno medgeneracijsko sodelovanje med člani, članicami, veterani, mladino in pionirji.

Na koncu naj dodam, da je bilo mnogo generacij, ki so gradile našo 80-letno zgodovino bolj ali manj uspešno, prav vsak pa je prispeval svoj kamenček v mozaik naše skupne zgodbe. In prav zaradi vsakega posameznega prispevka je ta mozaik danes celovit. Z veseljem in ponosom se spominjamo vseh tistih, ki so postavili temelj našega društva, posebej tistih, ki so na temeljih začeli graditi dobrine, ki jih še danes koristimo.

S praznovanjem 80-letnice našega

Izdajatelj: Občina Selnica ob Dravi, Slovenski trg 4, 2352 Selnica ob Dravi

Odgovorna urednica: mag. Suzana Prajnc, direktorica Občinske uprave, Oblikovanje in tisk: UPRINT d. o. o., Limbuš

Naklada: 1.600 izvodov, Selnica ob Dravi, avgust 2026, ISSN 2712-3324